proposta por ---------- contra XP INVESTIMENTOS CORRETORA DE CÂMBIO, 

TÍTULOS E VALORES  

MOBILIÁRIOS S/A e BANCO XP S.A, julgou procedente o pedido, para “condenar 

os réus solidariamente à reparação do dano material suportado pelo autor, no importe 

de R$ 281.050,51 (duzentos e oitenta e um mil e cinquenta reais e cinquenta e um 

centavos)”. Em razão da sucumbência, os réus foram condenados ao pagamento das 

custas, despesas processuais e honorários advocatícios, fixados em 10% sobre o valor 

da condenação (fls. 357/363).  

Recorrem os réus. Afirmam que as transações